

**Lucrari de reparatie a salii
festive si cantinei gimnaziului
Saratica Noua,r-nul Leova.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a salii festive si cantinei gimnaziului Saratica Noua,r-nul
Leova.****Valoarea de deviz 1 161 671,974 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	190,000	435,415 169,400	82 728,850 32 186,000
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,300	22,590 20,790	887,787 817,047
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	39,300	7,487 2,310	294,239 90,783
4	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos	m2	39,300	153,460 107,800	6 030,978 4 236,540
5	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	30,000	52,843 40,040	1 585,281 1 201,200
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,300	7,487 2,310	294,239 90,783
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit	m2	39,300	29,506 15,400	1 159,590 605,220

1	2	3	4	5	6	7
		cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	39,300	50,874 42,350	1 999,334 1 664,355
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2	39,300	7,487 2,310	294,239 90,783
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)(Culoarea se va coordona cu beneficiaru)	m2	39,300	64,394 42,350	2 530,692 1 664,355
Total Tavan						97 805,229
Inclusiv salariu						42 647,066
		1.2. Pardosele				
11	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	26,000	75,040 70,840	1 951,040 1 841,840
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	152,000	19,940 16,940	3 030,880 2 574,880
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	42,000	684,080 28,490	28 731,360 1 196,580
14	CG01A k=2,3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	163,400	261,256 123,970	42 689,253 20 256,698
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelelor	m2	163,400	7,487 2,310	1 223,376 377,454
16	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	163,400	232,158 36,036	37 934,611 5 888,267
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (dimensiunea si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul)	m2	163,400	475,085 192,500	77 628,905 31 454,500

1	2	3	4	5	6	7
18	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	73,000	190,871 38,500	13 933,582 2 810,500
Total Pardosele						207 123,007
Inclusiv salariu						66 400,719
		1.3. Pereti				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	266,000	22,590 20,790	6 008,940 5 530,140
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,000	7,487 2,310	1 991,542 614,460
21	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	266,000	153,466 107,800	40 821,959 28 674,800
22	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	266,000	58,625 38,500	15 594,250 10 241,000
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	266,000	136,135 93,940	36 211,910 24 988,040
24	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m	150,000	52,843 40,040	7 926,405 6 006,000
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,000	7,487 2,310	1 991,542 614,460
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	266,000	29,506 15,400	7 848,600 4 096,400
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	266,000	50,874 42,350	13 532,534 11 265,100

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	266,000	7,487 2,310	1 991,542 614,460
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	266,000	64,394 42,350	17 128,804 11 265,100
Total Pereti						151 048,028
Inclusiv salariu						103 909,960
		1.4. Pardosea. Scena				
30	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absorbtia socului, 15mm)	m2	43,000	61,512 19,250	2 645,000 827,750
31	CE30A aplicativ	Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 50x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,019m3/m2)	m2	43,000	123,865 22,715	5 326,195 976,745
32	CG04A aplicativ	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m2	43,000	2 716,535 73,150	116 811,000 3 145,450
33	CG06A	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m	30,000	109,050 53,900	3 271,500 1 617,000
34	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2	43,000	90,530 61,600	3 892,790 2 648,800
35	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	43,000	112,700 96,250	4 846,100 4 138,750
Total Pardosea. Scena						136 792,585

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						13 354,495
		1.5. Lucrari de electricitate				
36	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	40,000	3,080 3,080	123,200 123,200
37	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm	m	60,000	66,330 57,750	3 979,800 3 465,000
38	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp	m	150,000	36,100 9,240	5 414,977 1 386,000
39	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp	m	300,000	32,902 9,240	9 870,643 2 772,000
40	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	10,000	102,435 23,870	1 024,350 238,700
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	4,000	111,250 50,050	445,000 200,200
42	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat	buc	42,000	569,640 21,560	23 924,880 905,520
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,000	5 314,908 752,290	5 314,908 752,290
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	150,000	30,635 18,480	4 595,250 2 772,000
Total Lucrari de electricitate						54 693,008
Inclusiv salariu						12 614,910
		1.6. Electricitate				
		1.6.1. Demontari				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	25,000	16,940 16,940	423,500 423,500
46	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza	buc	10,000	49,280 49,280	492,800 492,800

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontari						916,300
Inclusiv salariu						916,300
		1.6.2. Lucrari de montaj				
47	08-01-102-1	Panou electric inter.3*12	buc	1,000	2 050,640 1 124,200	2 050,640 1 124,200
48	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat	buc	25,000	569,640 21,560	14 241,000 539,000
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP43	100 buc	0,140	6 131,557 2 933,700	858,418 410,718
50	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH10A IP20	100 buc	0,040	5 576,900 2 479,400	223,076 99,176
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropar, la instalatie inchisa	100 buc	0,040	5 623,100 2 525,600	224,924 101,024
52	08-03-526-1	Automat mono-, r, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25	buc	4,000	415,612 120,120	1 662,448 480,480
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1.5	100 m	2,000	3 433,850 954,800	6 867,700 1 909,600
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2.5	100 m	1,000	3 433,700 954,800	3 433,700 954,800
55	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,000	5 750,460 1 832,600	17 251,380 5 497,800
56	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	4,000	74,250 19,250	297,000 77,000
Total Lucrari de montaj						47 110,286
Inclusiv salariu						11 193,798
Total Electricitate						48 026,586
Inclusiv salariu						12 110,098

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de reparatie						695 488,443
Inclusiv salariu						251 037,248
	Cheltuieli directe	lei				695 488,443
	CAS	24,00 %				60 248,940
	Cheltueli de transport	10,00 %				41 873,211
	Total	100,00 +				797 610,594
	Cheltueli de regie	14,50 %				115 653,536
	Total	100,00 +				913 264,130
	Beneficiul de deviz	6,00 %				54 795,848
	Total	100,00 +				968 059,978
	TVA	20,00 %				193 611,996

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 161 671,974
251 037,248

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a salii
festive si cantinei gimnaziului
Saratica Noua,r-nul Leova.**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a salii festive si cantinei gimnaziului Saratica Noua,r-nul
Leova.**

Valoarea de deviz 1 161 671,974 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	137,374	77,00	10 577,798
2.	7122050013400	Zidar	h-om	591,456	77,00	45 542,112
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	137,385	77,00	10 578,645
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	324,520	77,00	24 988,040
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	36,550	77,00	2 814,350
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,675	77,00	744,975
7.	7129020012800	Pavator	h-om	15,540	77,00	1 196,580
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	93,600	77,00	7 207,200
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,200	77,00	2 248,400
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	669,613	77,00	51 560,201
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	100,430	77,00	7 733,110
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,600	77,00	662,200
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	147,730	77,00	11 375,210
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	234,694	77,00	18 071,438
15.	7422010060100	Timplar	h-om	389,500	77,00	29 991,500
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	334,357	77,00	25 745,489
		Total manopera				251 037,248

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,000	4 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,006	20 000,00	120,000
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,003	35 000,00	105,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	20 000,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,160	81,00	255,960
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	40,00	0,160
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,176	48,00	56,448
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	45,080	10,00	450,800
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056	220,00	12,320
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	45,080	30,00	1 352,400
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,024	65,00	1,560

12.	1019852	Vopsea	kg	0,144	53,00	7,632
13.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,000	52,00	208,000
14.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,010	4 500,00	4 545,000
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,600	43,00	25,800
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,180	410,00	73,800
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,491	410,00	9 631,310
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,067	410,00	22 577,470
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,515	20,00	350,300
20.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,817	5 000,00	4 085,000
21.	2010102913200	Cherestea 30x150mm	m3	3,757	5 000,00	18 785,000
22.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm	m3	6,300	15 000,00	94 500,000
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 727,900	0,10	372,790
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	32,00	0,128
25.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	30,600	45,00	1 377,000
26.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	1,40	28,000
27.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	68,000	3,00	204,000
28.	2320166105802	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	15,050	47,00	707,350
29.	2320166200729	Parchetin	l	0,360	121,00	43,560
30.	2413217300101	Clema de legatura	buc	18,810	5,08	95,555
31.	2414147327483	Lignolineum	kg	4,300	34,00	146,200
32.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	161,895	32,00	5 180,640
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	122,120	41,76	5 099,731
34.	24302261000001	Fuga	kg	49,020	32,00	1 568,640
35.	2430226100800	Grund pentru lemn	kg	3,440	38,00	130,720
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,794	36,00	532,584
37.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,720	34,00	24,480
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,665	18,54	142,109
39.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	7,310	65,00	475,150
40.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,080	106,60	115,128
41.	2430226109000	Vopsea pentru lemn	kg	8,600	49,00	421,400
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,080	18,80	20,304
43.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,360	120,00	43,200
44.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,360	4,65	1,674
45.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	45,795	6,00	274,770
46.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,828	5,50	147,554
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,700	6,60	17,820
48.	25211067183911	Coltare din aluminiu	m	189,000	10,00	1 890,000
49.	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,965	7,54	406,896
50.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	335,830	12,00	4 029,960
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15,300	3,00	45,900
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 051,310	3,00	18 153,930
53.	2652102100737	Var hidratat	kg	732,720	6,54	4 791,989
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	147,060	18,00	2 647,080
55.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 030,040	6,00	30 180,240
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 802,818	5,00	9 014,090
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 899,240	5,00	9 496,200
58.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	322,061	8,00	2 576,488
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	168,302	220,00	37 026,440
60.	2661122803601	Tub flexibil	m	67,320	7,00	471,240
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,358	0,00	0,003
62.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,526	0,00	0,000
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,402	0,00	0,000

64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	661,770	6,00	3 970,620
65.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,526	0,00	0,000
66.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,360	32,00	11,520
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,150	8,00	1 393,200
68.	26821326004651 23	Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm	m2	50,933	32,00	1 629,856
69.	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	319,770	22,00	7 034,940
70.	27221031070013	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	159,885	25,00	3 997,125
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	199,500	244,00	48 678,000
72.	2746167335100	Priza	buc	10,200	65,00	663,000
73.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,320	33,00	43,560
74.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	6,54	65,400
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,460	35,00	331,100
76.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,040	1,20	4,848
77.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	20,000	1,40	28,000
78.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	60,000	1,00	60,000
79.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	8,000	1,55	12,400
80.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,040	0,87	3,515
81.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,040	0,88	3,555
82.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	78,183	133,00	10 398,339
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	760,000	2,21	1 679,600
84.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	69,680	35,00	2 438,800
85.	2875274400501	Panou de iluminat Armstrong	buc	69,680	450,00	31 356,000
86.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	531,480	0,30	159,444
87.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	69,680	42,00	2 926,560
88.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,744	20,00	194,880
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,492	20,00	509,840
90.	4100126202818	Apa	m3	7,316	20,00	146,320
91.	5009030	Flanse	10 buc	3,000	8,00	24,000
92.	5009031	Scoabe	10 buc	20,100	8,00	160,800
93.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,040	20,00	40,800
94.	5009061	Fisa de izolatie	buc	76,440	30,00	2 293,200
95.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,400	15,00	366,000
96.	5009070	Racordari	10 buc	5,400	400,00	2 160,000
97.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,000	120,00	600,000
98.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	500,00	14,500
99.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,112	100,00	11,200
100.	5009619	Ate de cusut	kg	0,004	80,00	0,320
101.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,034	200,00	6,800
102.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,612	200,00	122,400
103.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	1,500	90,00	135,000
104.	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,016	80,00	1,280
105.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,024	80,00	1,920
106.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,107	80,00	8,560
Total materiale de constructii						418 732,105

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,318	550,00	1 274,900
----	--------	---	------	-------	--------	-----------

2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	9,000	350,00	3 150,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	9,000	350,00	3 150,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	47,400	80,00	3 792,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,620	110,00	948,200
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,560	80,00	364,800
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,093	80,00	567,440
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,952	65,00	3 246,880
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,016	500,00	1 008,000
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	6,426	550,00	3 534,300
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,016	80,00	1 601,280
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,650	45,00	164,250
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,286	110,00	911,460
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,900	10,00	219,000
15.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	60,00	9,600
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	14,520	60,00	871,200
17.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,000	220,00	220,000
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,966	230,00	222,180
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,318	200,00	463,600
		Total utilaje de construcții				25 719,090

Total:

Cheltuieli directe	lei	695 488,443
CAS	24,00 %	60 248,940
Cheltuieli de transport	10,00 %	41 873,211
Total	100,00 +	797 610,594
Cheltuieli de regie	14,50 %	115 653,536
Total	100,00 +	913 264,130
Beneficiul de deviz	6,00 %	54 795,848
Total	100,00 +	968 059,978
TVA	20,00 %	193 611,996

Total deviz:

**1 161 671,
974**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectLucrari de reparatie a salii festive si cantinei gimnaziului
Saratica Noua,r-nul Leova.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a salii festive si cantinei gimnaziului Saratica Noua,r-nul
Leova.
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			435,415 169,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,550
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	77,00	157,850
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,21	8,840
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	244,00	256,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	65,00	0,975
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,590 20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,800
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			7,487 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
4	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos	m2			153,460 107,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	77,00	92,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,400
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	3,00	11,400
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	6,54	15,696
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	410,00	10,245
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	65,00	0,131
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	110,00	0,549
5	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			52,843

1	2	3	4	5	6	7
						40,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,040
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	32,00	0,064
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,255
	25211067183911	Coltare din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,075
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	410,00	0,410
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	4,65	0,009
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	6,60	0,099
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,80	0,113
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	34,00	0,136
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,240
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	121,00	0,242
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	106,60	0,640
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,487
						2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,506
						15,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			50,874
						42,350
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,439
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,065
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare la tavan	m2			7,487
						2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tavan)(Culoarea se va coordona cu beneficiaru)	m2			64,394
						42,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,350
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,76	16,704
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.2. Pardosele				
11	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			75,040
						70,840
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4600	77,00	35,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	77,00	35,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	80,00	3,200
12	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			19,940
						16,940
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	77,00	8,470

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	77,00	8,470
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	80,00	2,400
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3			684,080 28,490
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	77,00	28,490
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,640
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	410,00	537,510
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	550,00	84,150
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	230,00	5,290
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,000
14	CG01A k=2,3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fațetă driscuită fin	m2			261,256 123,970
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	77,00	106,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	17,710
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informație)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	89,700
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	410,00	39,605
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	20,00	0,460
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	4,485
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	110,00	3,036
15	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a podelelor	m2			7,487 2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	7,54	0,377
16	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			232,158 36,036
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	77,00	36,036
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,00	184,702
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	36,00	3,259
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,141
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	80,00	6,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	65,00	1,300
17	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2 (dimensiunea și culoarea plăcilor se va coordona cu beneficiarul)	m2			475,085 192,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	77,00	173,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,250
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	6,00	24,300
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,600
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	18,00	16,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	65,00	2,925
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	80,00	0,960
18	CI14A	Elemente liniare din plăci din gresie ceramică aplicate cu adeziv (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			190,871 38,500
	7132010010900	Fațantar	h-om	0,4000	77,00	30,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramică, gresie portelanată sau faianță	m	1,0200	133,00	142,443
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	0,3500	5,50	2,021
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,630
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	18,54	1,947
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,000
	2952270003204	Mășină de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,250

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	80,00	0,080
		1.3. Pereti				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,590
						20,790
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	77,00	9,240
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,550
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,800
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,487
						2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
21	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			153,466
						107,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	77,00	92,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	77,00	15,400
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	5,00	7,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	3,00	11,400
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	6,54	15,696
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	410,00	10,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	65,00	0,130
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	110,00	0,550
22	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2			58,625
						38,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	77,00	30,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,0000	5,00	20,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,065
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			136,135
						93,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	77,00	93,940
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,00	5,135
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	80,00	1,280
24	CK18B	Montarea coltarilor din aluminiu	m			52,843
						40,040
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,040
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	32,00	0,064
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,00	0,255
	25211067183911	Coltare din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,075
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	410,00	0,410
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	4,65	0,009
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	6,60	0,099
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	18,80	0,113
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	34,00	0,136

1	2	3	4	5	6	7
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	120,00	0,240
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	121,00	0,242
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	106,60	0,640
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,487
						2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,506
						15,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,400
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			50,874
						42,350
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,439
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	65,00	0,065
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,487
						2,310
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,310
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,00	4,800
	256588810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,54	0,377
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti) (culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			64,394
						42,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,350
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,76	16,704
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
		1.4. Pardosea. Scena				
30	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de pardosea (Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm)	m2			61,512
						19,250
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	77,00	15,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	77,00	3,850
	2682132600465123	Banda elastica din cauciuc p/u absortia socului, 15mm	m2	1,1500	32,00	37,904
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,30	3,708
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,00	0,650
31	CE30A aplicativ	Cherestea aplicata la pardoseli, din scinduri brute de rasinoase 50x150mm cu pasul 400mm (norma de consum 0,019m3/m2)	m2			123,865
						22,715
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	77,00	17,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	77,00	5,390
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0190	5 000,00	95,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,950
32	CG04A aplicativ	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, gr.28mm (norma de consum 0,028m3/m2), un rind de scinduri batute alaturat pe cherestea 30x150mm dispusa perpendicular cu pasul 200mm (norma de	m2			2 716,535
						73,150

1	2	3	4	5	6	7
		consum 0,0167m3/m2), impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	77,00	65,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase gr.28mm	m3		15 000,00	2 197,674
	2010102913200	Cherestea 30x150mm	m3		5 000,00	436,860
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	35,00	3,500
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	34,00	3,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	65,00	1,950
33	CG06A	Plinte din lemn, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea 60 mm	m			109,050 53,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	77,00	46,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	5,00	1,250
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	1,00	2,000
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	45,00	45,900
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
34	CN18B	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe pardosea din lemn, executate cu un strat de grund pentru lemn si 2 straturi de vopsea.	m2			90,530 61,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8000	77,00	61,600
	2430226100800	Grund pentru lemn	kg	0,0800	38,00	3,040
	2430226109000	Vopsea pentru lemn	kg	0,2000	49,00	9,800
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	65,00	11,050
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
35	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			112,700 96,250
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,2500	77,00	96,250
	2320166105802	Lac rezistent la uzura pe lemn	kg	0,3500	47,00	16,450
		1.5. Lucrari de electricitate				
36	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			3,080 3,080
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	77,00	3,080
37	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 25 mm	m			66,330 57,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	77,00	57,750
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,854
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	33,00	0,726
38	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati peperete, avind sectiunea 3*2.5 mmp	m			36,100 9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	77,00	9,240
	27221031070013	Conductor de aluminiu sau cupru 3*2.5 mmp	m	1,0200	25,00	26,648
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	5,08	0,212
39	RpEB02C	Montarea conductorilor din cupru, montati pe perete 3*1.5 mmp	m			32,902 9,240
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1200	77,00	9,240
	27221031070012	Conductor de aluminiu sau cupru 3*1.5 mmp	m	1,0200	22,00	23,450
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0400	5,08	0,212
40	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			102,435 23,870
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	77,00	23,870
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	65,00	66,300
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,54	6,540

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,025
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,40	2,800
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,40	2,800
41	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc			111,250
						50,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	77,00	50,050
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	52,00	52,000
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	3,00	6,000
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,55	3,100
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,100
42	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat	buc			569,640
						21,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	77,00	21,560
	2875274400501	Panou de iluminat Armstrong	buc	1,0000	450,00	468,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	42,00	43,680
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,400
43	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc			5 314,908
						752,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	77,00	752,290
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	4 500,00	4 545,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	3,00	3,030
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	410,00	2,050
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,020
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	1,20	4,848
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,87	3,515
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,88	3,555
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,600
44	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			30,635
						18,480
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	77,00	10,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,700
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	410,00	0,205
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	110,00	1,650
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	80,00	1,600
		1.6. Electricitate				
		1.6.1. Demontari				
45	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			16,940
						16,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	77,00	16,940
46	RpEC16D	Demontat loc de lampa sau de priza	buc			49,280
						49,280
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6400	77,00	49,280
		1.6.2. Lucrari de montaj				
47	08-01-102-1	Panou electric inter.3*12	buc			2 050,640
						1 124,200
	1	Muncitor	h-om	14,6000	77,00	1 124,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,7700	48,00	36,960
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	2,0400	20,00	40,800
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	120,00	120,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0041	500,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	200,00	1,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,6120	200,00	122,400
	5309015	Tub de polivinilclorura "XBT"	kg	0,0160	80,00	1,280
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,8000	550,00	440,000

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,8000	200,00	160,000
48	RpEF01B	Montarea panourilor de iluminat Armstrong complet echipat	buc			569,640 21,560
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	77,00	21,560
	2875274400501	Panou de iluminat Armstrong	buc	1,0000	450,00	468,000
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	42,00	43,680
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	35,00	36,400
49	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP43	100 buc			6 131,557 2 933,700
	1	Muncitor	h-om	38,1000	77,00	2 933,700
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 000,00	0,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	48,00	72,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	30,00	3 060,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,714
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	23,571
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,571
50	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH10A IP20	100 buc			5 576,900 2 479,400
	1	Muncitor	h-om	32,2000	77,00	2 479,400
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	30,00	3 060,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	27,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	10,000
51	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 623,100 2 525,600
	1	Muncitor	h-om	32,8000	77,00	2 525,600
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	30,00	3 060,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	27,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	10,000
52	08-03-526-1	Automat mono-, r, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25	buc			415,612 120,120
	1	Muncitor	h-om	1,5600	77,00	120,120
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	81,00	5,670
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	40,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	48,00	2,352
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	220,00	3,080
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	30,00	36,600
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,390
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	53,00	1,908
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	32,00	0,032
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	15,00	91,500
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	120,00	120,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	80,00	0,080
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	80,00	0,480
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,100

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	110,00	14,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	60,00	2,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,400
53	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1.5	100 m			3 433,850 954,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	77,00	954,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	35,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,250
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	1,900
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	90,00	45,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,000
54	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2.5	100 m			3 433,700 954,800
	1	Muncitor	h-om	12,4000	77,00	954,800
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	35 000,00	35,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	20 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	200,00	2,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	90,00	45,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	550,00	214,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	350,00	1 050,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	200,00	78,000
55	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 750,460 1 832,600
	1	Muncitor	h-om	23,8000	77,00	1 832,600
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	40,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	81,00	77,760
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	30,00	402,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	43,00	8,600
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,00	8,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	8,00	53,600
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	30,00	540,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	400,00	720,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,500
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	80,00	1 264,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	110,00	297,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	60,00	290,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
56	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			74,250 19,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	77,00	19,250
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari	h-ut	0,2500	220,00	55,000

1	2	3	4	5	6	7
		electrice pe auto 3 t				

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.